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Shtojca II: Pasqyrat financiare vjetore té audituara

Shénim

Ky Raport i auditimit éshté gjeneruar pér heré t& paré pérmes platformés elektronike pér
menaxhimin e auditimit (SITA). Po ashtu, kété vit, pérdoret shablloni i ri i Raportit t& auditimit,
sipas metodologjisé sé pérditésuar pér auditime financiare dhe té pajtueshmérisé. Raporti
pérfshiné pér heré té paré edhe kaonkluzionin e veganté pér pajtueshmeéri.

Jemi plotésisht té vetédijshém qé aplikimi i té gjitha kétyre risive njékohésisht, né rrethana té
pazakonshme té pandemisé, mund té rezultojé me ndonjé léshim t& paqgéilimshém teknik, pér cka
ju kérkojmé falje paraprakisht dhe ju falénderojmé pér mirékuptim!
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Pér. Artane Rizvanolli, Ministre € Ekonomisé
Mentor Hoxhaj, Kryesues i Bordit
Abdullah Haxhiu, Kryeshef Ekzekutiv
Bahtir Osmani, Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Adresa: Bekim Fehmiu 137, Lakrishte, Prishting, Republika e Kosovés
1 Opinioni i Auditimit

Ne kemi pérfunduar auditimin e pasgyrave financiare t& Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive
né Kosoveé pér vitin e pérfunduar mé 31 Dhjetor 2020, né pérputhje me Ligjin pér Zyrén
Kombétare té Auditimit t& Republikés sé Kosovés dhe Standardet Ndérkombétare té
Institucioneve Supreme té Auditimit (SNISA). Auditimi éshté kryer pér té na mundésuar té
shprehim opinionin pér pasqgyrat financiare dhe konkluzionin pér pajtueshmériné me autoritetet.’

Opinion i pamodifikuar pér pasqyrat financiare vjetore

Ne i kemi audituar pasqgyrat financiare vjetore t& Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né
Kosové (KMDK), té cilat pérmbajné pasqyrén e pozités financiare pér vitin 2020, pasqyrén e té
ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e rrjedhés sé parasé sé gatshme, pasqyrén e ndryshimeve
né ekuitet, shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré pérmbledhjen e politikave té
réndésishme kontabél, pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020.

Sipas opinionit toné, Pasqyrat Financiare Vjetore € bashkangjitura ofrojné njé pamje té drejté
dhe té vérteté né té gjitha aspektet materiale pér pozitén financiare t&€ Kompanisé pér Menaxhimin
e Deponive né Kosové deri me 31 dhjetor 2020, performancén financiare dhe rriedhén e parasé
sé& gatshme pér vitin 2020, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Kontabilitetit (SNK) dhe
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané té pérshkruara mé poshié te
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit t& Pérgjithshém pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’.
Né pérputhje me ONISA-P-10 dhe SNISA 130, si dhe me kérkesat e tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve t& Ndérmarrjeve Publike dhe Kodit té Etikés t& ZKA-s&, ZKA-ja éshté e pavarur nga
subjekti i auditimit. Besojmé se déshmité e auditimit q& kemi marré jané té mjaftueshme dhe té
duhura pér sigurimin e bazés pér opinion.
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Konkluzion pér pajtueshmériné

Ne kemi audituar gjithashtu pajtueshmériné e menaxhmentit t& Kompanisé pér Menaxhimin e
Deponive né Kosové me kriteret e pércaktuara te auditimit qé burojné nga legjislacioni i
zbatueshém pér subjektin e audituar né kontekstin e pérdorimit t€ burimeve financiare.

Sipas konkluzionit toné, transaksionet e kryera t&é KMDK kané gené, né té gjitha aspekiet
materiale, né pajtueshméri me kriteret e pércaktuara te auditimit g& burojné nga legjislacioni i
zbatueshém pér subjektin e audituar né kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare.

Baza pér konkluzion

Auditimi éshté kryer né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Institucioneve Supreme té
Auditimit (SNISA). Sipas kétyre standardeve, pérgjegjésité tona jané té pérshkruara mé poshté te
pjesa e raportit ‘Pérgjegjésité e Auditorit t& Pérgjithshém pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare’.
Né pérputhje me ONISA-P-10 dhe SNISA 130, si dhe me kérkesat e tjera relevante pér auditimin
e PFV-ve t& Ndérmarrjeve Publike dhe Kodit t& Etikés t& ZKA-s&, ZKA-ja &shié e pavarur nga
subjekti i auditimit. Besojmé se déshmité e auditimit g& kemi marré jané té mjaftueshme dhe té
duhura pér sigurimin e bazés pér konkluzion.

Theksimi i Céshtjes

1 Pér shkak té situatés sé krijuar me Covid-19, kompania ka gené pérfituese sipas masés 4-
pakoja pér rimékémbje ekonomike e financuar nga Qeveria e Kosovés né shumé 40,094¢€.
Kéto mjete ishin destinuar pé&r mbulimin e shpenzimeve operative lidhur me furnizim me
derivate, vajra dhe servisim té automjeteve.

Opinioni i auditimit nuk éshté modifikuar pér shkak t& ké&saj ¢éshtje

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe organeve drejtuese/qeverisése pér pasqyrat financiare vjetore

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té& Pasqyrave Financiare
sipas Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF). Po ashtu, menaxhmenti éshté
pérgjegjés pér vendosjen e kontrolleve té brendshme, té cilat i p&rcakton si té nevojshme pér té
mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa keqdeklarime materiale té shkaktuara, qofté nga
mashtrimi apo gabimi. Kjo pérfshiné gjithashtu zbatimin e Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (me plotésime dhe ndryshime), Ligjit nr. 04/L-087 pér
Ndérmarrjet Publike (me plotésime dhe ndryshime), Ligjit 06/L-032 pér Kontabilitet, Raportim
Financiar dhe Auditim

Bordi i Drejtoréve éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Kompanisé
pér Menaxhimin e Deponive né Kosove,
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Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pajtueshmériné

Menaxhmenti i Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né Kosové éshté gjithashtu pérgjegjés
pér pérdorimin e burimeve financiare t& Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né Kosové né
pérputhje me Ligjin pér Ndérmarijet Publike, si dhe té gjitha ligjet, rregullat dhe rregulloret e tjera
té zbatueshme.?

Pérgjegjésia e Auditorit t& Pérgjithshém pér auditimin e PFV-ve

Obijektivat tona jané t& marrim siguri té€ arsyeshme se Pasqyrat Financiare si térési nuk
pérmbajné keqdeklarime materiale, qofté pér shkak té& mashtrimit apo gabimit, dhe t& nxjerrim
njé raport t& auditimit g& pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté niveli i larté sigurie,
por nuk garanton se njé auditim i kryer né pérputhje me SNISA-t do té zbulojé ¢do keqdeklarim
material g& mund té ekzistojé. Keqdeklarimet mund & rezultojné& nga mashtrimi ose gabimi dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose sé& bashku, me arsye pritet ge té ndikojné né
vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra né bazé té kétyre Pasqyrave Financiare.

Objektivi yné éshté gjithashtu t& shprehim njé konkluzion té auditimit pér pajtueshmériné e
autoriteteve pérkatése té& Kompania pér Menaxhimin e Depaonive né Kosové, sh.a me kriteret e
pércaktuara te auditimit gé burojné nga legjislacioni i zbatueshém pér subjektin e audituar né
kontekstin e pérdorimit t& burimeve financiare. Si pjesé e auditimit, né pérputhje me Ligjin pér
ZKA dhe SNISA-t, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizém profesional gjaté
gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

- ldentifikojmé dhe vierésojmé rreziget e keqdeklarimit material t& Pasqgyrave Financiare,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit; hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit
konform atyre rrezigeve, si dhe sigurojmé déshmi té& auditimit q& jané t& mjaftueshme dhe
té duhura pér té siguruar bazén pér opinion. Rreziku i moszbulimit té& njé keqdeklarimi
material qé rezulton nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér keqdeklarimin qé rezuiton nga
gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé manipulimin, falsifikimin, léshime té& géllimshme,
kegpérfagésime apo anashkalimin e kontrollit t& brendshém,

+ ldentifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e mos-pajtueshmérisé me autoritetet, qofté pér shkak
té mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit gé jané pérgjegjése
ndaj atyre rreziqeve, dhe marrim déshmi té auditimit qé& jané té mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér té siguruar bazén pér konkluzionin toné pér pajtueshmériné me
autoritetet. Rreziku i mos zbulimit t& njé rasti t& mos pajtueshmérisé me autoritetet qé vjen
nga mashtrimi éshté mé i larté sesa pér até gé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té
pérfshijé manipulim, falsifikim, I&shime t& gélimshme, keq pérfagésime ose anashkalim té
kontrollit t& brendshém.

- Sigurohemi ta kuptojmé kontrollin e brendsh&m relevant pér auditimin, pér t'i hartuar
procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme né rrethanat, por jo me géilim té shprehjes
sé opinionit pér efikasitet té kontrollit t& brendshém té& Kompanisé pér Menaxhimin e
Deponive né Kosové.

« Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave t& pérdorura kontabél dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve té kontabilitetit dhe shpalosjet pérkatése té& béra nga menaxhmenti.
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« Nxjerrim njé pérfundim nése baza e vijimésisé sé kontabilitetit &shté e pérshtatshme pér
pérdorim nga menaxhmenti, bazuar né provat e siguruara té auditimit, nése ekziston
pasiguria materiale né lidhje me ngjarje apo kushte gé mund té hedhin dyshime té
réndésishme né aftésiné e Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive né Kosové, pér té
vazhduar sipas parimit té vijimésisé. Nése konkludojmé se ekziston njé pasiguri materiale,
nga ne kérkohet gé té térheqgim vémendjen né raportin toné t& auditimit pér shpalosjet
pérkatése né Pasqyrat Financiare ose, nése zbulimet e tilla jané té papérshtatshme ta
modifikojmé opinionin toné&. Pérfundimet tona bazohen né provat e auditimit t&€ marra deri
né datén e raportit toné t& auditimit. Sidoqofté, ngjarjet apo kushtet e ardhshme mund té
béjné qé NP-ja t& pushojé sé vazhduari sipas parimit t& vijimésisé.

- Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbaijtjen e Pasqgyrave
Financiare, pérfshiré edhe shpalosjet, pér t'u siguruar se Pasqyrat Financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né ményré té drejté dhe té sakté.

Ndér té tjera, ne komunikojmé me menaxhmentin dhe ata qé jané pérgjegjés pér geverisjen edhe
né lidhje me fushéveprimin dhe kohén e planifikuar té auditimit dhe gjetjet e réndésishme té
auditimit, pérfshiré ndonjé mangési domethénése né kontrollin e brendshém gé ne e identifikojmé
gjaté auditimit.

Nga ¢éshtjet e komunikuara me menaxhmentin, ne pércaktojmé ato ¢éshtje gé ishin mé té
réndésishme né& auditimin e Pasqyrave Financiare té periudhés aktuale dhe gé cilésohen si
géshije kyge t& auditimit. Raporti i auditimit publikohet né ueb fagen e ZKA-s&, me pérjashtim té
informacioneve qé klasifikohen si sensitive apo pér shkak té ndalesave té tjera ligjore e
administrative, né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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2 Gjetjet dhe rekomandimet

Gjaté auditimit, kemi vérejtur fusha pér pérmirésim t& mundshém, pérfshiré kontrollin e
brendshém, té cilat jané paragitur mé& poshté pér shqyrtimin tuaj né formé té gjetjeve (si¢ jané
paragitur né Grafikun 1, mé poshté) dhe rekomandimeve. Kéto gjetje dhe rekomandime kané pér
géllim t& b&jné korrigjimin e nevojshém & informacionit financiar té paragitur né pasqyrat
financiare, duke pérfshiré shpalosjet né formé té shénimeve shpjeguese dhe té pérmirésojné
kontrollet e brendshme lidhur me raportimin financiar dhe pajtueshmériné me autoritetet né lidhje
me menaxhimin e fondeve té sektorit publik. Ne do t'i pércjelim (shqyrtojmé) kéto rekomandime
gjaté auditimit t& vitit t& ardhshém.

Grafiku 1. Lloji i gjetjeve sipas kategorive ekonomike®

B té reja

Shpenzimet e pagave
Shpenzimet operative Funksioni i auditimit t& brendshém
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Ne po ashtu, kemi rishikuar statusin e rekomandimeve té vitit paraprak dhe kemi vlerésuar nivelin
e zbatimit té tyre. [Pér detajet shih kapituliin 4].

2.1 Gjetjet pér ¢éshtjet e kontabilitetit dhe té pajtueshmérisé

2.1.1 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative jané realizuar né shumén 556,368€. Ato kané té bé&jné me shpenzime té
girasé, mirémbaijtjes, shpenzimet e zyrés dhe ato administrative, shpenzimet e mjeteve motorike
dhe té tjera. Kemi testuar 59 mostra pér teste substanciale né shumén 319,702€, si dhe 5 mostra
pér teste té pajtueshmérisé me procedura.

Céshtja A1 - Pér pagesat e shtesave t& punonjésve nuk ishin paguar tatimet dhe kontributet

pensionale

Gijetja

Ndikimi

Rekomandimi A1

Ligji nr. 05/L -028 pér tatimin né té ardhurat personale, neni 9 pika 1.2,
pércakton gé né té ardhurat bruto nga pagat pérfshihen edhe bonuset,
provizionet, méditjet dhe format e tjera t€ kompensimit gé njé punédhénés
apo ndonjé person tjetér, né emér t& punédhénésit ua paguan punonjésve
mbi dhe pértej rrogés.

Bordi i Drejtoréve kishte marré vendim pér ndarje té mjeteve shtesé si
ndihmé solidare né vleré prej 4,400€ pér té punésuarit gé direkt jané
ekspozuar rrezikut t& infektimit me Covid 19. Ké&to pagesa nuk ishin
pérfshiré né pagat bruto t& punonjésve si dhe regjistrimet né kontabilitet
ishin béré né kuadér té shpenzimeve operative né llogariné “Kontribut pér
ndihma solidare”.

Sipas zyrtaréve t& kompanisé kjo kishte ndodhur pér shkak gé pér heré té
paré éshté dhéné njé mbéshtetje e tillé e cila &shté vilerésuar si ndihmé
solidare duke ndodhur késhtu gabim i pa qéllimté gjaté kontimit.

Prezantimi i pagés dhe shtesave pér punétoré né kuadér t& shpenzimeve
operative ka ndikuar né mbivlerésim t& shpenzimeve operative dhe
nénvlerésim t& shpenzimeve té pagave. Tutje, kjo ményré e deklarimit ka
ndikuar né mosdeklarim té kontributeve pensionale dhe tatimeve té
aplikueshme né Kosové,

Bordi i Drejtoréve té sigurojé, gé ¢farédo pagese shtesé apo stimulime pér
punonjésit té realizohen vetém né&pérmijet sistemit t& pagave, si dhe té
sigurojé se jané zbatuar obligimet tatimore dhe kontributet pensionale pér
to. Gjithashtu, t'i béjé korrigjimet e nevojshme pér pagesat e tatimit né té
ardhura pér shtesat € dhéna

Pérgjigja e menaxhmentit té& entitetit (Pajtohen)
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2.1.2 Shpenzimet e pagave

Géshtja A2 - Krijimi i marrédhénies sé& punés pa shpallur konkurs publik

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A2

Sipas Ligjit t& Punés Nr.03/L-212, ¢do punédhénés né sektorin publik,
&shté i obliguar té shpallé konkurs publik sa heré gé pranon njé
punémarrés dhe themelon nj& marrédhénie t& punés (neni 8). Ndérsa sipas
Udhézimit Administrativ (MPMS) Nr. 07/2017 pér Rregullimin e
procedurave t& konkursit né sektorin publik, neni 4.3, Konkursi publik
mbetet i hapur pesémbédhjeté (15) dité nga dita e publikimit dhe duhet té&
publikohet, s& paku né njérén nga mjetet e shkruara t& informimit.

Kompania kishte plotésuar pozitén e punés "zyriaré té logjistikés" pér té
cilin nuk kishte shpallur konkurs publik, por vetém me ané té konkursit t&
brendshém kishte punésuar praktikantin e saj, duke krijuar marrédhénie té
rregulit pune pér té.

Kjo kishte ndodhur, pasi qé zyrtarét kishin konsideruar konkursin e
brendshé&m si proceduré adekuate duke e konsideruar praktikantin si
punonjés t& kompanisé.

Punésimi i punonjésit, pa shpallje t& konkursit publik, mund té ndikojé né
pérzgjedhje jo adekuate t& kandidatéve pér shkak t& mungesés sé
transparencés dhe rrjedhimisht kufizimit t& konkurrencés.

Bordi i Drejtoréve té sigurojé, se do té merren veprimet e nevojshme duke
shpallur konkurse publike dhe transparente me rastin e angazhimit pér
punésim t& punonjésve té rinjé.

Pérgjigja e menaxhmentit t& entitetit (Pajtohen)

(Géshtja A3 - Kompensimi pér stimulimin e Bordit t& Drejtoréve né emér té performancés vjetore,
jo né pajtim me vendimin e Aksionarit

Gjetja

Sipas vendimit t& Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik (MZHE) nr. 01/2599 t&
datés 18.12.2017, pika 1, ka paraparé, “Pezullimin e vendimeve pér
kompensimin pér stimulimin e efektshmérisé sé anétaréve té Bordeve té
Drejtoreve t& Ndérmarrjeve Publike Qendrore.

Bordi i Drejtoréve mé daté 01.09.2020 kishte marré vendim gé té paguaj
kompensimin pér stimulimin e performancés vjetore ié Bordit té Drejtoréve
né lartési prej 50% té shumés sé pérgjithshme vjetore t& honorarit themelor.
Shuma totale e shpenzuar pér kété géllim ishte gjithsej 9,300€.

Kjo kishte ndodhur, pasi qé zyrtarét e kompanisé kishin konsideruar se
kishin té drejté ligjore pér kété kompensim,
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Ndikimi Mos péffillia e vendimit t& MZHE-s€ (né cilési t& Aksionarit) pér pezullim t&
vendimeve pér kompensim pér stimulime ka rezultuar me pagesé jo té
rregullt dhe né kundérshtim me vendimin e Aksionarit.

Rekomandimi A3 Bordi i Drejtoréve duhet té siguroj se nuk do t& merren vendime té cilat nuk
jané té ligishme dhe gé nuk jané né pajtim me vendimet e aksionarit.
Vendimet e aksionarit duhet t& merren parasysh, té vierésohen dhe té
zbatohen pa u kontestuar

Pérgjigja e menaxhmentit t& entitetit (Pajtohen)
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2.1.3 Funksioni i auditimit t& brendshém

Auditimi i brendshém &shté njé aktivitet i pavarur pér t& ofruar siguri objektive dhe njé aktivitet
késhillues, i dizajnuar pér té shtuar vlierén dhe pér té pérmirésuar veprimet e kompanisé. Po
ashtu, ndihmon pér pé&rmbushjen e objektivave, duke nxitur njé gasje sistematike dhe t&
disiplinuar pér vlerésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit né menaxhimin e rrezikut, kontrolleve
dhe proceseve té geverisjes.

Céshtja A4 - Mos hartimi i Statutit t& Auditimit t& Brendshém

Gjetja

Ndikimi

Rekomandimi A4

Standardet Ndérkombétare pér Praktikén Profesionale té Auditimit té
Brendshém (SNPPAB) 1000 parashohin gé géllimi, autoriteti dhe
pérgjegjésia e aktivitetit t& auditimit t& brendshém duhet t& pércaktohet
formalisht né Statutin e Auditimit t& Brendshém, né pérputhje me
Pérkufizimin e Auditimit t& Brendshém, Kodin e Etikés dhe Standardeve.

Njésia e Auditimit t& Brendshém nuk kishte hartuar Statutin e Auditimit té
Brendshém sipas kérkesave t& Standardeve Ndérkombétare pér Praktikén
Profesionale t& Auditimit t& Brendshém.

Mos hartimi i statuti t& auditimit t& brendshém ka ndodhur si rezultat i
mungesés sé vémendjes nga komisioni i auditimit dhe auditori i brendshém
pér ta pérgatitur kété dokument formal.

Mungesa e statutit té auditimit ndikon qé té mos pércaktohet garté géllimi,
pozicioni, autoriteti dhe pérgjegjésia e aktiviteteve té auditimit t& brendshém
né kompani.

Bordi i Drejtoréve né bashképunim mé Komisionin e Auditimit duhet t&
sigurojé gé &shté hartuar statuti i Auditimit t&€ Brendshém, duke pércaktuar
garté pérmes kétij dokumenti formal (statutit) géllimin, pozicionin, autoritetin
dhe pérgjegjésiné e aktiviteteve té auditimit t& brendshém né kompani,

Pérgjigja e menaxhmentit t& entitetit (Pajtohen)
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3 Céshtjet e zgjidhura gjaté procesit té auditimit

Gjaté auditimit u identifikuan disa ¢éshtje gé iu komunikuan menaxhmentit dhe u zgjidhen né
ményré efektive gjaté auditimit aktual. Ato nuk kérkojné ndonjé veprim t& métutjieshém dhe
raportohen vetém me géllim té dokumentimit t& komunikimit né fjalé, veprimeve té ndérmarra dhe
rezultateve té tyre. Kéto ishin si mé poshté:

Céshtja 1

Gijetja

Veprimi i kérkuar

Rezultati

Céshtja 2

Gjetja

Veprimi i kérkuar

Rezultati

Kegklasifikimi i shpenzimeve

Marréveshja kontraktuale midis kompanisé dhe OE, specifikon se t&
gjitha riparimet e infrastrukturés sé deponive sanitare dhe stacionit t&
transferit dhe té mbeturinave duhet té pérfshijné garancionin e punéve
njé viegare, duke pérfshire té gjitha mjetet e nevojshme si mobilizimin,
transportimin e makinerive dhe t€ punétoréve, sigurimin e tyre té cilat
nevojiten pér kryerjen e punéve apo intervenimeve né riparimin e
infrastrukturés sé deponive, pa kurrfaré pagese shtesé. Po ashtu,
specifikon se ¢do riparim né Deponiné Sanitare do té trajtohet si njé
projekt né veti. Pagesa e testuar né vleré 36,110€, pér situacionin e Il t&
paraparé me kontratén “Mirémbajtja dhe riparimi i infrastrukturés né
Deponiné Sanitare dhe Stacionin e Transferit t& KMDK-sé&" ishte trajtuar
si shpenzim e gé realisht ishte investim/pasuri.

Menaxhmenti duhet t& marré masat e nevojshme pér té béré korrigjimet
e duhura tek klasifikimi jo i duhur i t& dhénave pér ata zéra gé
konsiderohen aktive afatgjata materiale, si¢ njihen me standarde té
kontabilitetit dhe tek raportimi i tyre né pasqyrat financiare.

Kompania kishte marré veprimet € nevojshme duke béré korrigjimet e
dhe klasifikimin e kétyre shpenzimeve sipas standardeve té
kontabilitetit. Kéto korrigjime ishin reflektuar né PFV.

Kegklasifikimi i shpenzimeve

Bazuar né planin kontabél t& kompanisé, artikujt si “Gjilpéra injektori”
dhe “Rryp ventilatori”, jané té klasifikuara si pasuri ndérsa gjaté testimit
kemi vérejtur se pagesa pér kéta artikuj né vleré 6,179€ ishin njohur dhe
regjistruar gabimisht si shpenzime operative nga ana e kompanisé.

Menaxhmenti duhet t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér té béré
korrigjimet e duhura tek klasifikimi jo i duhur i t& dhé&nave né kontabilitet
dhe né pasqyrat financiare.

Kompania kishte marré veprimet e nevojshme duke béré korrigjimet e
duhur né kontabilitet dhe né PFV lidhur me kété kegklasifikim.
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Géshtja 3

Gjetja

Veprimi i kérkuar

Rezultati

Géshtja 4

Gjetja

Veprimi i kérkuar

Rezultati

Nénvlerésimi i vlerés sé pasurive dhe shpenzimeve té zhvlerésimit

Kompania kishte realizuar projekte pér riparimin e infrastrukturés sé
deponive, ku né paramasé dhe parallogariné e projektit, specifikohen
punét gé do té kryhen pér infrastrukturén e deponive si dhe gjithé
shpenzimet gé i kapitalizohen projektit deri né pérfundimin final dhe
pranimin teknik té tyre. Megjithaté, né 11 raste nga 70 raste té testuara,
kompania nuk Kishte njohur si pasuri vlerén totale t& projektit pér té cilén
&shté lidhur kontrata por né kuadér té kontratés kishte ndaré disa
pozicione té& saj si shpenzime dhe disa pozicione si pasuri. Sirezultat i
kétij trajtimi né kontabilitet, vlera e pasurive ishte nénvlerésuar pér
428,597, rrjiedhimisht shpenzimet e zhvlerésimit jané nénvlerésuar pér
85,719€.

Bordi i Drejtoréve té sigurojé, gé zyrtarét e kompanisé béjné korrigjimet
dhe trajtimet e pasurive duke i klasifikuar dhe trajtuar sipas standardeve
ndérkombétare t& kontabilitetit.

Gjaté fazé sé auditimit, kompania kishte arritur t& ndérmerr veprimet e
nevojshme duke béré Korrigjimet e duhura né kontabilitet dhe duke
bartur efektet e tyre né pasqyrat financiare.

Keg-prezantimi i pasqyrave financiare

Né draft pasqyrat financiare, né Pasqyrén e Pozités Financiar vlera prej
67,694€ éshté prezantuar si “parapagim i girasé” dhe njékohésisht si
"detyrime té lizingut pér girané”. Bazuar né marréveshjen

kontraktuale, pagesa duhet t& bé&het ¢do muaj né emér té shpenzimeve
té girasé. Prandaj, kjo nuk duhet té njihet qofté si parapagim apo
detyrim ndaj lizingut.

Menaxhmenti duhet t& ndérmarré veprimet e nevojshme pér té béré
korrigjimet e duhura tek klasifikimi jo i duhur i té& dhénave dhe né
pasqyrat financiare.

Gjaté auditimit &shté béré korrigjimi i duhur dhe &shté béré prezantim i
duhur i shpenzimeve té qirasé.
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4 Progresiné zbatimin e rekomandimeve

Raporti i auditimit pér PFV-té & vitit 2019 t& KMDK-sé ka rezultuar né 9 rekomandime kryesore.
Kompania kishte pérgatitur njé Plan Veprimi ku paragitet ményra se si do t'i zbatoj rekomandimet
e dhéna. Deri né fund t& auditimit toné pér vitin 2020, ishin zbatuar t& gjitha rekomandimet, si¢
éshté paraqitur né Grafikun 2, mé poshté.

Grafiku 2. Progresi né zbatimin e rekomandimeve té vitit paraprak

2
1
0 - —
Pasurité afatgjata Shpenzimet operative Funksioni i auditimit t& brendshém
Baza pér opinion Té hyrat Shpenzimet e pagave
I 1 zbatuar

Tabela 1 Pérmbledhja e rekomandimeve té vitit paraprak dhe vitit 2020

Baza pér Bordi i Drejtoréve té siguroj njé rishikim  |Kompania ka | zbatuar
opinion gjithépérfshirés té regjistrit té& pasurisé, zbatuar kété
procesit té pérllogarities se shpenzimeve |rekomandim
té zhvlerésimit, klasifikimit té pasurive né |duke béré
kategori pérkatése, si dhe aplikimi i kategorizimin e
normave té zhvlerésimit té jeté né duhur té pasurive
pajtueshméri té ploté me politikat dhe dhe rriedhimisht
rregulloret e aprovuara nga Bordi. duke i korrigjuar
shpenzimet e
zhvlerésimit.
2. Pasurité Bordi i Drejtoréve duhet té sigurojé sé Kompania ka | zbatuar
afatgjata jané& marré veprimet korrigjuese né lidhje |zbatuar kété
me ndryshimet e nevojshme né regjistrin [rekomandim
e pasurisé sipas gjendjes faktike t& duke béré
konstatuar dhe té realizoj harmonizimin  [harmonizimin e
periodik né mes té raporteve té raportit t&
komisioneve pér inventarizim dhe inventarizimit dhe
vlerésim me regjistrin kontabél t& regjistrit t&
pasurisé. pasurive.
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té brendshém. Raportet e auditorit duhet
té pérmbajné rekomandime pér
mangésité e identifikuara dhe té
planifikohen duke u bazuar né fushat me
rrezik.

planin e bazuar
né rrezik.

Pasurité Bordi i Drejtoréve té sigurojé se Komisioni|Kompania kishte |l zbatuar
afatgjata i caktuar pér inventarizim paraprakisht béré identifikimin

pérgatité planin e punés me afate t& e pasurive jashté

caktuara kohore, si dhe pas pérfundimit & |funksionit si dhe

procesit, raportit té inventarizimit t’i atyre pér

bashkéngjitet edhe raporti pér pasurité jo |asgjésim.

funksionale dhe rekomandimet pér

trajtimin e tyre.
Té hyrat Bordi i drejtoréve té siguroj se zyrtarét Kompania ka | zbatuar

pérgjegjés i njoftojné paraprakisht klientét |zbatuar kété

pér skadimin e kontratés dhe informimin |rekomandim

pér dorézimin e kérkesés sé re dhe duke i lidhuy

dokumenteve adekuate pér vazhdimin e |kontratate

saj. Kurse, para nénshkrimit t& kontratave |skaduara me

té reja, komisioni pér vilerésim té siguroj |klientét e saj.

se jané té kompletuara té gjitha

dokumentetet e kérkuara me rregullore.
Shpenzimet Bordi i Drejtoréve té sigurojé se pér té Gjaté testimitté |l zbatuar
operative gjitha procedurat e prokurimit té mostrave té

nénshkruajné paraprakisht DNPDF-né, |pajtueshmérisé

me géllim té ofrimit té sigurisé se mjetet |nuk jané hasur

financiare jané né dispozicion pér té hyré |raste té filla.

né obligime si dhe emérimi i menaxherve

té projekteve té behet né formé té shkruar

né pajtueshméri mé kérkesave ligjore.
Shpenzimet Kryesuesi i Bordit duhet té siguroj se Kompania ka | zbatuar
operative zyrtarét pérgjegjés me rastin e regjistrimit |béré korrigjimin e

té shpenzimeve e béjné kalsifikimin e kegklasifikimint

duhur t& shpenzimeve dhe investimeve. |gjaté auditimit.

Po ashtu, duhet té zbatohen kushtet dhe

kriteret e pércaktuara paraprakisht né

rregulloren pérkatése t& pasurive.
Shpenzimete |Bordii drejtoréve duhet té siguroj se para |Pér mostrat e | zbatuar
pagave fillimit t& procedurave té rekrutimit, pozitat |testuara gjaté

jané té planifikuara né Planin e biznesit  |vitit 2020, nuk

pér vitin aktual. Njékohésisht, té sigurohet (kemi hasur né

se ¢do shpallje té konkursit i parapriné parregullsi té tillé.

aprovimi zyrtar, duke u mbéshtetur me té

gjitha kriteret e pércaktuara né

Rregullore.
Shpenzimet e Bordi i drejtoréve duhet té siguroj hartimin |Gjaté vitit 2020 || zbatuar
pagave e njé rregulloreje apo udhézuesi pér nuk jané dhéné

procedurén e dhénies s& avanseve nga |avanse pér

paraja e gatshme, si dhe té parandalojé |punonjésit.

mundésiné e ndarjes sé mjeteve pa bazé

té garté ligjore.
Funksioni i Kryesuesi i Bordit duhet té siguroj se Rekomandimi | zbatuar
auditimit té NJAB kryen funksionin e vet né pérputhje [éshté zbatuar
brendshém me kérkesat ligjore t€ fushés sé auditimit |duke pérpiluar
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Shpenzimet
operative

Bordi i Drejtoréve té sigurojé, qé cfarédo pagese shtesé apo stimulime pér

punonjésit té realizohen vetém népérmijet sistemit té pagave, si dhe té sigurojé se
jané zbatuar obligimet tatimore dhe kontributet pensionale pér to. Gjithashtu, ti
béjé korrigjimet e nevojshme pér pagesat e tatimit né té ardhura pér shtesat e
dhéna

Shpenzimet e

Bordi i Drejtoréve té sigurojé, se do t& merren veprimet e nevojshme duke shpaliur

pagave konkurse publike dhe transparente me rastin e angazhimit t& punonjésve té rinjé.
Shpenzimete |Bordii Drejtoréve duhet té siguroj se nuk do t& merren vendime té cilat nuk jané té
pagave ligishme dhe gé& nuk jané né pajtim me vendimet e aksionarit. Vendimet e aksionarit
duhet & merren parasysh, té vlerésohen dhe t& zbatohen pa u kontestuar.
Funksioni i Bordi i Drejtoréve né bashképunim mé Komisionin e Auditimit duhet té sigurojé gé
auditimit té éshté hartuar statuti i Auditimit t& Brendshém, duke pércaktuar qarté pérmes kétij
brendshém dokumenti formal (statutit) géllimin, pozicionin, autoritetin dhe pérgjegjésiné e

aktiviteteve té auditimit t&€ brendshém né kompani.
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Besnik Osmani, Auditor i Pérgjithshém

Arvita Zyferi, Ndihmése e Auditorit t& Pérgjithshém

Enver Bogolli, Udh&hegés i Auditimit

Valmira Jonuzi, Udh&hegése e ekipit

Lindita Ajeti, Anétare e ekipit

Arnisa Aliu, Anétare e ekipit
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Shénimet fundore

' Pajtueshméria me autoritetet - pajtueshméria me té gjitha ligjet, rregullat, rregulioret, standardet dhe praktikat e
mira relevante.

2 Kolektivisht t& referuara si pajtueshméri me autoritetet

? Céshtja A dhe Rekomandimi A - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e reja
Céshtja B dhe Rekomandimi B - nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet e pérséritura
Céshtja C dhe Rekomandimi C- nénkupton ¢éshtjet dhe rekomandimet pjesérisht t& pérséritura.
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L ERISHTNE:A_ ME.T Shénimi 2020 2019
€ €

PASURITE

Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 1 490,276 110,766
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 2 961,160 1,212,678
Stoget 3 31,581 23,268
Instrumentet financiare derivative 0 0
Pasurité financiare sipas vlerés sé€ drejté 0 0
Pasurité ¢ klasifikuara si t€ mbajtura pér shitje
Pasurité e tjera afatshkurtra 4 4,484
Qeraja-shpenzime afatshkurter 0 73,848
Pasurit e shtyera tatimore 5 16,902 92,053
Gjithsej pasurité afatshkurtra 1.504.403 1.512.613

Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 6 1,742,238 2,138,411
Investimet e mbajtura deri né€ maturim 0 0
Pasurité financiare t€ mbajtura pér shitje
Investimet e trajtuara sipas metodés s€ ekuitetit 0 0
Prona investuese 0 0
Investimet né vijim 0 0
Pasurité e paprekshme 0 0
Pasurité e shtyra tatimore ] 0
Pasurité e tjera afatgjata 0 0
Qeraja-shpenzime afatgjata 0 67,694
Gjithsej pasurité afatgjata 1,742,238 2,206,105

Gjithsej pasurité 3.246.641 3,718,718

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera 7 56,629 114,698
Kredité dhe huatg, pjesa afatshlurtér 0 0
Tatimet e pagueshme aktuale 8 14,370 55,189
Provizionet afatshkurta 0 0
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Pérfitimet e punonjésive té pagueshme

Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkurter

Detyrimet e tjera afatshkurtra 9
Té€ hyrat e shtyra afatshkurta nga Donacinet 10

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté
Provizionet afatgjata
Detyrimet ndaj lizingut, pjesa
afatgjaté
Detyrimet e shtyra tatimore 11

Pérfitimet e punonjésive té pagueshme
Detyrimet e tjera afatgjata

T€ hyrat e shtyra afatgjata nga Donacinet 12

Gijithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

EKUITETI
Kapitali aksionar 13
Fitimet € mbajtura 14
Fitimi neto 1 vitit 15
Rezervat e tjera 16

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Drejtori i pérgjithshém/ekzekutiv

Vil

0 0
o 73,848
35.920 35.920
34758 384,081
141.677 663,736
0 0
0 0
0 67,694
0 0
46,431 104,800
0 0
0 0
278859 313.616
325,290 486,110
466,967 1.149.846
25,000 25,000
1,328,188 47316
111,088 1,056,257
1,314,498 1.440.299
2.779.674 2,568,872
3.246.641 3.718.718

Drejtori ﬁnanciar/KonMisti i Certifikuar

ol ®

/2
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Pasqyra e té ardhurave gjithéperfshirése
pér vitin gé pérfundon mé 31 dhjetor 2020

T€ hyrat
Kostoja e shitjes

Fitimi / (humbja) bruto

T& ardhurat tjera
Shpenzimet e shpémdarjes
Shpenzimet administrative
Fitimet/humbjet tjera - neto
Fitimi / (humbja) operativ
Shpenzimet financiare

Té€ ardhurat financiare

Fitimi / (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né ftim

Fitimi / (humbja) i/e vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:

Diferencat kémbimore nga pérkthimi 1

Shénimi

17
18

19

20

21

22

23

24

pasqyrave

financiare t& operacioneve té huaja,neto nga

tatimi

T€ ardhurat tjera gjithépérfshirése té vitit

Gjithsej te ardhurat / humbjet gjitheperfshirese te

Vitit

2020 2019
€ €
1,909,147 1,855,029
-776,412 -1,230,121
1,132,735 624,908
0 1,202,112
-987,160 -911,965
-442 824 -370,696
0 0
-297,249 544,359
-29,727 -3,398
459,165 632,658
132,189 1,173,619
-20.201 _ -117.362
111.988 1,056,257
0 0
] 0
111,988 1.056.257
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Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2020

Kapitali Fitimet e Rezervat e Giithsei
aksionar mbajtura tjera Jehse]
€ € € €
Gjendja mé 1 janar 2019 25,000 47.316 1,440,298 1,512,614
Fitimi / (humbja) i/e vitit - 1,056,257 - 1,056,257
Diferencat nga pérkthimet - - -
valutore - 0 - 0
Dividendat - 0 - 0
Deponimet € kapitalit shtesé 0 - - 0
Ndarja e rezervave - 0 0 -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 25.000 103,573 1.440.298 2,568,871
Fitimi / (humbja) i/e vitit - 111,988 - 111.988
Diferencat nga pérkthimet
valutore - - -
Dividendat - - -
Deponimet e kapitalit shtesé -
-125,800 ~125,800
Ndarja e rezervave
ali)nguml i klasifikimit t& aseteve fikse 428,598 428,598
pd : . e -179,594 - -179,594
Korigjimi i shpenzimeve t& zhvlerésimit -117.989 _117.989
Korigjimi i zhvlerésimit té akumuluar ? ?
L 93,600 93,600
Njohja e rivlerésimit
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 25,000 1,440,176 1,314,498 2.779.674
Pasqyra e rrjedhjés sé parasé
Page 4 0of 22
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2020

Shéni
mi

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) 1 / e vitit

Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té
hyrave

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi i pasurive t€ paprekshme

Humbjet nga démtimi n€ pasurité e paprekshme

Ndryshimi i vlerés sé pronés investuese

T& ardhurat financiare

Shpenzimet financiare

(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe
pajisjeve

Shpenzimet e tatimit né& fitim

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe
té

tjera

(Rritja) / zvogélimi né stoqe

Rritja) / zvogélimi né pasurité ¢ tjera

Rritja / (zvogélimi) né€ llogarit€ e pagueshme tregtare dhe
t&  jera
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera

Tatimi né fitim i paguar
Interesi i paguar
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

2020 2019
€ €
111,988 1.056257
871,949 766,333
20,201 117,362
1,004,138 1,939,952
251,518 -518,816
-8,313 -4,462
212,209 -221,755
-58,069 -250,828
-624,810 -185,526
227,465 -1,181,387
-20,201 -117,362
756.472
EE— 641,203
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve -344,762 -545,766
Arkeétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve - -
Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme - -
Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme - -

Interesi 1 arkétuar - -

Dividendat e arkétuara - -

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese -344.762 -545,766

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé - ;

Dividendat e paguara - -
Arkétimet nga kredité dhe huaté - -

Ripagimi i kredive dhe huave - -

Pagesat e lizingut financiar - 32200 ' -
Rivlersimi pjesa pér vitin 2020 ?

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese -32.200 0
Rntja.{(zvogelmu) neto i parasé dhe ekuivalentéve té 379.510 95437
parasé Slongas zoelie L

Paraja dhe ckuivalentét e parasé né fillim t& vitit 110,766 15,329

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 490.276 110,766
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Né bazé t€ Rregullorés s¢ UNMIK-ut 2001/6 KMDK &shté regjistruar me 21 Dhjetor 2005 nr
70324870.Qertifikata e rexhistrimit Eshté leshuar nga Ministria & Transportit dhe Industrisé s& Republikés
t€ Kosovés.KMDK me 2004 ka vepruar né kuader t¢ AKM-se dhe né fund té€ vitit 2005 KMDK éshté
korporatizuar dhe rexhistruar si kompani ¢ pavarur. KMDK SH.A ka Qertifikatén e regjistrimit me
Nr.Unik Identifikues 811380617

KMDK si ish Shoqeri Aksionare ¢ Agjensionit Kosovar t€ Mirebesimit, me q’rast t€ gjitha asetet t&
cilat i posedon KMDK jané donacion nga Agjensioni Kosovar i Mirébesimit. KMDX e shfytezon tokén e
komunés pér sigurimin e sherbimeve publike ku vlera e tokés nuk Eshté e perfshiré né pasqyra financtare.

KMDK SH.A me llogarin€ e vet né Procredit Bank me numer t€ xhirollogarise 11110-206089-0001-
81, si dhe ma hapjen e xhirollogaise s€ re pashtu né Procredit Bank dedikuar pér donacione dhe
subvencione.

KMDK SH.A. gjat€ vitit 2019 &shté nené Auditimin e Pasqyrave Financiare pér vitin 2019 nga Zyra
Kombtare e Auditimit t€ Republikés s€ Kosovés.

Politikat e kontabilitetit

Né vijim jané politikat themelore t& kontabilitetit t& adoptuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave
financiare.

Bazat e pérgatitjes

Kéto pasgyra jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kosovare te Kontabiliteti(SKK),Standardeve
ndérkombétare t€ kontabilitetit ,Standardet Nderkombtare pér Raportim Financiar,Ligjin pér Kontabilitet
Raportim Financiar dhe Auditim,Dipozitave tjera ligjore kombtare ge interferojné né zéra t€ caktuar té
Pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur nén marréveshjen e kostos historike, ndérsa e modifikuar pér paraqitjén
¢ pronés, impianteve dhe pajisjeve né shumat e rivlerésuara sikurse jané té pérshkruara tutje né kété
shénim.

Kéto pasqyra jané pérgatitur nén pohimin se Kompania do té vazhdoj€ vijueshmériné e saj s& paku né 12
muajt € ardhsh&m. Operacionet e Kompanisé jané té varura dhe t€ mbéshtetura nga grante me fonde té
ndryshme. Menaxhmenti i konsideron té mjaftueshme fondet ¢ jashtme qé do té jené té mundshme né té
ardhmen t€ cilat do ti mundésojné Kompanisé investime kapitale.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK, SNK-t& dhe SNRF-t€ si dhe dispozitave ligjore
kombtare, kérkon nga menaxhmenti t€ b&j€ vlerésimet dhe parashikimet té cilat ndikojné né shumat e
raportuara té aseteve dhe detyrimeve dhe shpalosjet ¢ pasurive dhe detyrimeve kontingjente né datén e
pasqyrés financiare dhe shumat e raportuara te t& ardhurave dhe shpenzimeve pérgjaté periudhés sé
raportuar. Kéto vlerésime jané bazuar né informatat e disponueshme né datén e pasqyrave financiare.
Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato té vlerésunara.

Ké&to pasqyra financiare jané pérgatitur pér vitin q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2020,
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“Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové"™ SH.A.

Monedhat e huaja

Transaksionet n€ monedha te huaja fillimisht regjistrohen né monedhén aktuale pastaj konvertohen me
kursin ¢ kémbimit né€ datén e kryerjes s¢ transaksioneve. Vierat € Aseteve dhe detyrimeve né monedha t&
huaja jané konvertuar duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datat e bilancit t& gjendjes. Fitimet dhe humbjet
e ndodhura nga shkémbimet valutore paragiten né pasqyrén e t& Ardhurave dhe shpenzimeve.

Prona, Impiantet dhe pajimet

E gjithé prona, impiantet dhe paisjet tjera jané paraqitur sipas kostos zbritur pér zhvlerdsimin e
akumuluar. Kosto paraqet shpenzimet qé€ i atribuohen direkt pérvet8simit t& njésive (zérave).
Kostot pasuese jané pérfshiré né vlerén bartése t& aseteve apo jané njohur si asete te veganta, si¢ ka gene
me e pérshtatshme, vetém atéheré kur pérfitime ekonomike t& mundshme lidhur mé kété mund té rrjedhin
né Kompani dhe kostoja e mjetit mund t& matet besueshém. Té gjitha kostot tjera pér riparime dhe
mirémbajtje ngarkohen né pasqyrén ¢ t& ardhurave gjaté periudhés financiare né té cilén kané
ndodhur.Poashtu né vitin 2017 Kompania ka bere Rivlerésimin e jetégjatésisé sé Deponive Saniatare me
gka ka reflektim té shpenzimet e zhvlerésimit né harmoni me jetégjatésing si dhe &shté beré vlerésimi i
makinerisé kategoria 2  ,meqe afati 1 jeté  gjatésisé  &shté  shfrytezuar.
Toka nuk &shté e zhvlerésuar.
Kompania gjaté vitit 2020 ka implementuar rekomandimin e pranuar nga ZK A-ja lidhur me klasifikimin e
aseteve fikse si dhe ka aprovuar Plotésim ndryshimet ¢ Rregullores mbi menaxhimin e pasurisé, kéto
ndryshime jané reflektuar né sistemin e kontabilitetit, pérkatésisht t& Pasqyra e pozités financiare
konform SNK-e.
Zhvlerésimi né€ pasurité tjera &shté béré me metodén drejtvizore pér t& alokuar kostot e tyre ose shumat e
rivlerésuara t& vlerave té mbetura mbi jetén e pérdorimit t& parashikuar si¢ vijon:

Deponité dhe STF-e, kat.1(jané caktuar jetégjatésia nga AER-i ng

dhe jané transfervar né AKM dhe pastaj n&8 KMDK SH.A né vitin

2006 edhe ate:

Deponia Sanitare né Velekincé- Gjilan me jetégjatési........... 12 vite
Deponia Sanitare n& Dumnicé- Poduj. me jetégjatési.......... 13 vite
Deponia Sanitare né Landovicé- Prizre. me jetégjatési.......... 13 vite
Deponia Sanitare né Mirash- Prishting me jetégjatési........... 15 vite
Stacioni i transferit né Gerlicg-Ferizaj.......coovveveveeoreerurecenns 29 vite
Investimet ne DS Landovicg viti 2011......cocvcvrvrivreneinsrinene. 20 vite
Invest.ne meremetimin e infrastruk.DS Mirash.................... 20 vite
Montimi i shtyllave elektrinike Gjilan...........ccocenreverrirenenens 20 vite
Investimi ne Deponi- PHzref.......couveeervevcreeevesenreneniseene. 20 vite
Kompjuterst, Pajisjet € ZyTEs,........rvrrererermreecrereereessmeienesnene 5 vite
Pajisje dhe makineria .......cccveevvemeririeeerrennsenensesscmeecemeeeeeas 5 vite
Investimet né Sektoret € ri né Deponi Sanitare............ovveee... 5 vite

Démet e pasurive jo-financiare

Pasurité & cilat kané jeté pérdorimi t¢ padefinuar nuk jan& subjekt i zhvlerésimit dhe testohen ¢do vit
démet e tyre. Pasurité t€ cilat jané subjekt zhvler&simi rishikohen pér démet kurdo qé ka indikacione te
cilat munde te tregojné g€ vlera bartése e tyre muk mund te rikuperohet.
Humbjet nga démet jané njohur né shumen pér te cilén vlera bartése e asetit e tejkalon vlerén e tij te
rikuperueshme. Vleré e rikuperimit merret me e larta ¢ vlerés fer te shitjes se atij aseti minus kosto pér
shitjen apo vlera e kostos historike. Pér géllime t& vler&simit t& démeve, pasurité jané t& grupuara né
nivelin mé t& ulét prej nga jané identifikuara ndaras rrjedhat e parasé (gjenerimi i njésive & parasé).
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Pasurité jo financiare t€ cilat jané démtuar jané rishikuar pér mundésing€ e rikthimit t€ démeve n€ secilén
daté raportimi.

Asetet dhe detyrimet financiare

Asetet dhe detyrimet financiare € prezantuara né bilancin ¢ gjendjes périshijué paranég, ekuivalentet ¢
parasé,stoget,,parapagimet e shpenzimeve, llogarité e arkétueshme dhe detyrimet. Kompania klasifikon
instrumentet e saja financiare si asete, detyrime apo ekuitet né pérputhje me substancén e marréveshjés
relevante. Fitimet apo humbjet e interesit t€ ndérlidhura me instrumentet financiare t€ klasifikuara si asete,
detyrime apo ekuitet jané te prezantuara si te hyra apo shpenzime, respektivisht,blerjet dhe shitjet e
mjeteve financiare njihén né datén e tregtimit — data kur Kompania kryen blerjén apo shitjen.

Vlera e aseteve dhe detyrimeve kontigjente

Vlera bartése e reflektuar né bilancin pércjellés t& parasé ¢he ekuivalenteve té parasé, 18 t& arkétueshmeve
dhe detyrimeve afatshkurtra pérafron vlerén e tyre reale pér shkak t€ maturimit relativisht té shkurté t&
kétyre instrumenteve financiare,

Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera

TE€ arkétueshmet tregtare njihen né fillim né vlerén e tyre reale dhe paraprakisht t€ matura me koston e
amortizimit duke pérdorur metodén efektive té interesit, minus provizionin pér déme. Provizioni pér
démet e té arkétueshmeve tregtare éshté vendosur aty ku ka déshmi té mjaftueshme qé Kompania nuk do
1€ jeté né gjendje ti mbledh té gjitha shurnat sipas kushteve origjinale t& t& arkétueshmeve.

Shuma e provizionit éshté diferenca né mes vlerés bartése té aseteve dhe vlerés prezente t€ vlerésuar t&
rrjedhés s paras€ sé ardhshme, e zbritur n& normén origjinale efektive t€ interesit. Asetet me maturi
afatshkurtér nuk jané zvogéluar.

Vlera bartése e aseteve zvogélohet pérmes pérdorimit t& njé kontoje pér lejim, dhe shuma e humbjes njihet
né pasqyrén e t&€ ardhurave né koston e ‘shitjeve dhe t& marketingut’. Kur njé e arkétueshme tregtare éshté
e pambledhshme, shlvhet kundér kontos pér lejimet e t€ arkétushmeve tregtare. Kthimi i pastajshém i
shumave, mé paré t& shlyera kreditohen si té hyra nga borgji 1 keq né€ Pasqyrén e t€ ardhurave ndersa
‘provizionimi pér llogarité e arketueshme qe debitohen(zvoglohen)’ né pasqyrén e Bilancit té Gjend;jés.
Poashtu llog.e arketueshme jané t& prezentuara Neto né Bilancin e Gjendjés(Bruto llog.arketueshme --
provizionimi i borgjit t€ keq),ndersa né shenimet do t& 1 paragesim té dy pozicionet.

Paraja dhe ekunivalenet e parasé
Paraja dhe ekuivalentet e parasé€ pérfshijn@ parané n€ banka dhe né doré. Pér géllime té pasqyrés sé

rrjedhés sé parasé, paraja dhe ekuivalentet e parasé pérbéhet nga paraja dhe ekuivalentet e parasé té
definuar si mé larté. KMDK SH.A ka pedoré Metodén Indirekte t& Pasqyrés sé rrjedhés sé parasé.

Stoget
Vlera e stogeve paraget me te ulétén e kostos apo vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
ésht€ ¢mimi shités né rrjedha té zakonshme t€ biznesit, zvogéluar pér koston e kompletimit, marketingut

dhe shpémdarjes. Kostoja parimisht éshté pércaktuar né baza t& gmimit mesatar.
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“"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Kapitali Aksionar

Kapitali aksionar &shté pércaktuar duke p&rdorur vlerén nominale t& aksioneve gé jané l&shuar.

Rezervat

Rezervat paraqesin ndryshimet ndérmjet kapitalit aksionar t€ regjistruar dhe vlers neto t& aseteve
transferuara nga Agjensioni Kosovar i Mirgbesimit me marréveshjen e datgs 31 Janar 2006..
Beneficionet e punétoréve

Kompania kontribuon pér punétorét e saj né planet pas pensionimit si jané t& pérshkruara nga legjislacioni
1 sigurimit shoqéror miratuara nga Kuvendi i Kosovés. Kontributet, bazuar né paga, béhen tek , Trust i
Kursimeve Pensionale t&€ Kosvés(TKPK). Nuk ka ndonjé detyrim shtesé lidhur me kéto plane dhe kéto
skema konsiderohen si plan i caktuar i kontributeve. Kompania nuk ka beneficione pas pensionimi pér
puntorét e tyre.

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tjera

Té€ pagueshmet tregtare dhe te tjera njihen né vlerén reale dhe mé pas matén me koston € amortizimit duke
pérdorur metodén efektive t€ interesit.

Tatimi né fitim rrjedhés dhe i shtyré

Tatimi né€ fitim rjedhés kalkulohet né bazé té ligjit pér tatime né fuqi deri né datén e bilancit t& gjendjes.
Tatimi né fitim i shtyré &shté parashikuar n€ térési, duke pérdorur metodén e detyrimeve, né arritjen e
diferencave t& pérkohshme né& mes t& bazés sé taksave té pasurisé dhe detyrimeve dhe vlerén bartése té
tyre pér qé€llime t€ prezantimit né pasqyrat financiare. Tatimi i shtyré pércaktohet duke pérdorur normén e
tatimit q& Eshté né fuqi deri né datén e bilancit t& gjendjes dhe pritet t& aplikohet kur pasuria prej tatimit té
shtyré t€ realizohet apo detyrimi i tatimi t& shtyré éshté pércaktuar.

Njohja e té hyrave dhe shpenzimeve

T& hyrat njihen kur &sht€ mundésia e pérfitimeve ekonomike lidhur me rrjedhén e transaksioneve té
ndérmartjés dhe kur shuma e t€ hyrave mund t€ matet besueshém. T& hyrat njifen sipas parimit akrual, né
momentin e ndodhjes- faturimit.

Shpenzimet operative njifen né€ Pasqyrén e t& Ardhurave né kryerjén e shérbimit ose né datén e origjinés.
Shpenzimet njifen sipas parimit akrual, n& momentin e ndodhjés.

Grandet Qeveritare

Grandet nga qeveria njihen né vlerén reale kur ka njé siguri t& arsyeshme qé grantet do t& mirren dhe
Kompania do t€ pérbush kushtet e bashkangjitura.
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A,

QGrantet geveritare n€ lidhje me shpenzime jané t€ shtyera dhe njihen né€ pasqyrén e té€ ardhurave né
periudhén né té cilén kané& ndodhur shpenzimet pér té cilat ka qene i dedikuar granti.

Grantet qeveritare né€ lidhje me blerjen e pronés, impianteve dhe pajisjeve jané t& pérfshira né€ detyrime jo
qarkulluese si grant qeveritar i shtyre dhe jané kredituar ne pasqyrén e t€ ardhurave né baza drejt-vizore
sipas jetés s& pritur pér pasurit€ e lidhura.

Grandet-Donacionet lidhur me ndertimin € Deponive Sanitare t€ financuara nga AER-1 me rastin e
dorézimit né qeverisje nga KMDK SH.A jané té regjistruara né pasqyrén e Bilancit & Gjendjés si
detyrime t€ shtyera dhe amortizimi i tyre perdoret metodén sipas jetégjatésis€ dhe pjesa ge i takon vitit
2020 njihet edhe né Pasqyrén e t€ ardhurave si 1€ hyra nga Donacioni,Grandi ,né proporcion me
shpenzimet e zhvlerésimit.

Provizionet

Provizioni njihet kur Kompania ka njé obligim té tanishém si rezultat i ngjarjeve té kaluara dhe mundésia
éshté q€ njé rrjedhje e burimeve té€ mishéroj beneficionet ekonomike q& do t& jené t& kérkuara gé té
shlyhet obligimi dhe njé vlerésim i besueshém mund té béhet né shumén e obligimit,

Detyrimet kontingjente

Detyrimet kontigjente nuk jané€ njohur né pasgyrat financiare. Ato shpalosen pérveg né rastet kur ekziston
mundésia qe kompania né njé t& ardhme té€ keté dalje t€ aseteve si pasojé e pérmbushjés se detyrimeve.
Shuma ¢ humbjeve kontigjente njihet si provizion nése &shté e mundshme gé ngjarjet € ardhshme do ta
konfirmojné ge, detyrimi ka ndodhur né datén e bilancit t¢ gjendjes dhe munde t&é behet parashikim i
arsyesh&m i humbjeve.

Kompania &shté paditur nga disa konteste nga marédhénja e punés Ne nuk kemi njohur ndonje shpenzim
detyrim t€ provizioneve pér rastet gjyqésore pasi q& nuk kishim informata t€ sakta mbi detyrimin e
mundshém.

Rasti 1 njé kontesti té njé ish-punétori t& KMDK SH.A, i cili na ka paditur pér konflikt administrativ, ndaj
kétyre ankesave dhe aktvendimeve t& Gjykatés Supreme kemi ushtruar pérgjigje n€ padi dhe ankesa. Po
ashtu pér kété rast Gjykata Themelore né Prishtiné-Departamenti pér C&shtje Administrative, ka mare njé
aktvendim ku shpallet Jo kompetent né piképamje 1éndore dhe lénda ti dérgohet Departamentit t&
Pérgjithshme. Pala ka ankimuar keté aktvendim, Gjykata ja ka refuzuar dhe lenden ja ka dérguar
Departamentit té Pérgjithshém t& Gjykatés Themelore né Prishting, né Néntor kemi mbajtur seance dhe
éshté kérkuar g€ t€ behet ekspertize financiare, Gjykata ka caktuar ekspertin dhe eksperti ka gené ka bere
ekspertizén financiar né dy variante deri datén kur ka pasur kontrate dhe deri me tani, deri me datén kur
ka pasur kontrate ka konstatuar se i takon kompensim né vlere 3186.78 Euro, kurse deri me datén e
ekspertizés 32,265.20 Euro. Kétu Kompania ka angazhuar nja Avokat sipas tarifave t€ pércaktuara nga
Oda e Avokateve pér két€ rast dhe jan€ mbajtur disa seanca, megjithaté 1énda éshté né procedure dhe tek
Avokati.

Ng rastin e kontestit t€ punés me ish-kryepunétorin e DS-Mirash, Gjykata ja ka refuzuar padiné dhe
kérkesépading, i nj&jti &shté ankuar dhe 1€nda gjendet né Gjykatén e Apelit. Po ashtu kontest t€ punés
kemi edhe me ish- Kryshefin z. A. Ramadani, ku kemi mbajtur seance dhe kemi ofruar provat tona kemi
seancén e radhés, ku jané ftuar si déshmitar edhe disa prej anétareve t& ish-BD, pas késaj kemi pranuvar
Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishting, ku ka aprovuar kérkesépadiné e z. Ramadani, pér té ja
paguar gjitha pagat dhe shpenzimet tjera qe nga largimi si dhe kthimin né vendin e punés. Ne, kemi
ushtruar Ankese dhe lénda gjendet né Gjykatén e Apelit. Po ashtu kemi Aktgjykimin e Gjykatés
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Themelore pér njé ish-punétor i yni ish Teknik i Makinerisé, ku Gjykata na obligon qé ta kthejmé né pune
me té drejtat dhe obligimet qe ka pasur dhe kompensimin e pagave nga momenti i largimit. Ne kemi
ushtruar Ankese né Gjykatén e Apelit kundér kétij Aktgjykimi. Po ashtu patém pranuar edhe njé padi nga
njé punétor 1 KEK-ut pér kompensim demi se gjoja &shté lénduar nga genté endacak ge rriné né DS-
Mirash, por gjate seancave paditési ka hequr padiné ndaj nesh. Po ashtu kemi pranuar edhe njé padi nga
ish-Pérgjegjési i Deponise né DS-Gjilan dhe kemi mbajtur njé seance, Gjykata né Gjilan u shpalle jo
kompetente dhe ata jané ankuar né Gj. Apelit, ku i &shté refuzuar ankesa dhe lenden e tij do ta shqyrtoje
Gjykata Themelore né Prishtiné. Po ashtu kemi pranuar njé padi nga njé ish punétor i yné ish-vozités i
Makinerisé né DS-Mirash Hashim Dragusha, pasi nuk &shté vazhduar kontrata, k&té TM kemi pranuar
Aktgjykimin e Gjykatés Themelor né Prishtine, ku z. Dragushes i éshté refuzuar padia dhe kérkesépadia.
Po ashtu kemi pranuar Ankesén e z. Dragusha kundér kétij Aktgjykimi pér Gjykatén e Apeli.

Ngjarjet Pasuese

Ngjarjet pas pérfundimit t€ vitit t€ cilat japin informacione shtesé pér pozitén e kompanisé né datén e
bilancit t€ gjendjes (ngjarjet rregulluese) jané té reflektuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet pas
pérfundimit € vitit t€ cilat nuk jané ngjarje qe rregullojné zérat e bilancit 1€ gjendjés pér até daté jand
shpalosur né shénime né rastet kur kéto shuma jané materiale

Shpenzimet e tatimit né fitim

Bazuar né Ligjin mbi Tatimin ne t€ ardhurat e Korporatave 06/L-105 né fugi 12 Korrik 2019, nga
Kompania kérkohet t€ paguajé normé t& taksés nga 10% t& fitimit té tatueshém pér vitin 2020 , qé
kalkulohet né pasqyrén vijetore kthyese té tatimit né fitim.

Kompania ka pasur Fitim para tatimit ne fitim né korporata nga operacionet e saj pér 2020 dhe ka
detyrim tatimit né fitim pér periudhén referuese.

Kontingjentet dhe detyrimet

Detyrimet tatimore
Librat tatimor dhe regjistrimet e Kompanisé pér vitin 2020 nuk jané kontrolluar nga autoriteti i tatimor

vendor.

Padité Gjyqésore ndaj Debitorve té¢ KMDK SH.A

Padite q&€ kemi ushtruar prané gjykatave kompetenté ndaj klientéve dhe ish-kontraktoreve tané, kane

vazhduar edhe né 2020.

Po ashtu pérmes Pérmbaruesit Privat, kemi ushtruar propozime pér Pérmbarim pér Klientét tané
GARKKO Sh.P.K pér vlerén 18,872 Euro.

Po ashtu pér ish-klientin SRI Kosova SH.P.K. borgji pér vlerén monetare prej 2,762.04 euro pas urdhrit
pér pérmbarim, kané ushtruar prapésim dhe lénda ka kaluar né Gjykate, ku Gjykata Themelore ja ka
refuzuar prapésimin, ata jané ankuar dhe lénda &shté ng Gj. Apelit.
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Risku i menaxhimit financiar

Menaxhmi i riskut i Kompanisé bartet nga Bordi 1 Drejtoréve. Menaxhmi i riskut éshté 1 fokusuar né pa
parashikushmerin e tregjeve dhe mundohet t€ minimizoj efektet ¢ kundérta mbi performancén biznesore té
Kompaniseé.

Risku kreditor

Kompania nuk ka koncetrime domethénése t€ riskut kreditor. Maksimumi i ekspozimit t& Kompanisé
ndaj riskut kreditor prezantohet nga shuma bartése e secilit mjet financiar né bilancin e gjendjes.

Menaxhimi i riskut kapital

Objektivat e Kompanisé, kur menaxhojné me kapital, jané t€ ruajné mund€sin q€ Kompania t& vazhdoj
vijueshméring n€ ményré qé t&€ siguroj kthime pér aksionaret dhe pérfitime pér palét tjera t& pérfshira dhe
t& mirémbaj njé strukturé optimale t& kapitalit g& t& ulé koston e kapitalit.

NE& ményré qe t& mirémbajé apo rregulloj strukturén e kapitalit, Kompania mund ta rrisé apo kthej
kapitalin té aksionaret apo shes pasurité gé ti ulé detyrimet.

Vlerésimi i vlerés reale

Llogarite e arkétueshme dhe kérkesat tjera t& kompanisé, mjetet likuide si dhe detyrimet kané afat
maturimi t& shkurtér. Si rrjedhoje e késaj vlera bartése korrespondon me vlerén reale té tyre.

Shenimet lidhur me listimin e pasqyrave financiare

1.Paraja dhe ekuivalentet e parasé
MEé 31. Dhjetor 2020 Me 31 dhjetor 2019

Paraja né arké 523 1,570
Paraté né banké llockrvsore 489,649 109.157
Paraté né banké llog.subvencioneve B 8 8
Paraté n€ banke€ llogz.eranteve B . 31 31
Totali i keshit 490.276 110.766

2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tiera afatshkurta

Llogarité e ark&tueshme tregtare MEé 31 dhjetor
2020 2019
2.1 Llog. e arketueshme Bruto 982,794 1,234,313
2.1..1.(Zbritet:Provizione pér borxhe té kqija (21,634) (21,635)
2.2 Neto llog.e arketueshme Neto(2.1-2.1.1) 961,160 1,212,678
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové” SH.A.

Koment: Shenimi 2.1.1

Tani vlera e mbetur me 31/12/2019 e zerit provizioni per borxhe té kaija ka mbetur shuma prei 21.635.00

euro.ku i kemi dv klient edhe ate:
SHPK”GARKO” me vleré prej 18.873.00 euro dhe

SHPK”Sri-Kosova” me vleré prej 2.762.00 euro.qe ende mbetén né proceduré Givaésore-Permbarimore.

3.Stoget
Lénda e paré dhe materiali  Kosto
2020 2019
Euro Euro
3.1 Lénda ¢ paré dhe materiali: Mé 31 dhjetor 31.581 23.268
. ' Sasia o CMimi | Viera
Nr. Emertimi i stokut Njésia o | per totale
vajit -
| njesi pa tvsh ‘
1 | Vaj10/40 [T | 3945 395 1555641 |
2 Antifiiz ~ |Likr | 5980 158 94575
3 "Yndyré Lithium EP-2, KG 212.1 | 323 684.86
| Multipurpose [ N [ |
4 Acid Sulfurik ' Litér 24.00 0.42 10.17 |
¥ - _li - — — S— _— -
E Vaj 15/40 Litér 651.0 339 2,206.78
6 | "Vajhidraulik MHW 46,68 | Lt 983.0 339 333221
7 | VajATF [Kg | 13520 3.9 1,372.20 |
8 | Vaj80w90 | Litgr | 3670 254, 933.06
9 | "Vajtransmisioni TO-4 SAE | Litér | 2920 254 74237
- 11030 | | |
10 Ad Blue Litér | 190.0 120 |  228.00
a | N _ el ]
11 | Ujé pér pastrimin e xhamave | Litér 62.0 | 068  42.03
12 | Vaj 140 Litér 40 424 16949
A | S ——— ! SN ! E—
.13 Derivatet e naftés -dizel Liter 20’77_4 | 0.7536 | 15,656.44
. . Totali (1 deri 13) | 27,87 77 |
3.2 Stoku i materialit té zyrés ......... 3,700.56 euro
4.Pasurité e tjera afatshkurter Me 31 Dhjetor
2020 2019
4.Pasurité e tjera afatshkurtér 4,484
4.1 Parapagimi i shpenzimeve t€ sigurimit 2,553 1,154
4.2 Parapagimi i shfrytezimit te mirémbajtjes GPRS 1,818 0
4.3 Avansi ndaj Punétoréve 113 0
Page 14 0of 22
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové"” SH.A.

5. Pasurit e shtvera tatimore: Me 31 Dhietor
2020 2019

5.1.1 Té arketueshmet nea shteti(kreditimi né TVSH-e) 5,107 90.899

5.1.2 Té& arketueshmet nga shteti(kreditimi né tat.komoraté) 11.795 0

Pasurité afatgjata

6. Prona,Impiantet dhe paisjet: Tani n& Tabelén e meposhtme i kemi né formé sintetike,tri kategorit me
shtim gjaté vitit 2020 si dhe shpenzimet e zhvlerésimit.

fATEGORIA KATEGORIA II KATEGOR;I‘; TOTALI

gftle; 2619“"&“” deri me | 4 678,446.90 507,912.53 3,123,850.40 | 14,310,209.83
l_li-lm?g;)rizimi konform | '
rekomandimit nga Auditimi -648,109.89 2,401,083.21 -1,752,973.32 0
2019 ) )
Riklasifikim i aseteve me
rishikim 2016-2019 gjaté
auditimit pér vitin 2020 428,597.70 428,597.70
Shtimi i aseteve gjaté| — -
vitit 2020 - 0 34,762,660 0 344,762.66
Totali i aseteve me
3 B 10,030,337.01 3,682,356.10 1,370,877.08 | 15,083,570.19
Zhvleresimi i1 aseteve deri
‘me 31.12.2019 9,517,567.87 26106173 | 239316876 12,171,798.36 |
Riklasifikim I zhvlersimit te
akumuluar 2016-2019 117,989.13 117,989.13
Rikategorizimi konform e B T ]
rekomandimit nga Auditimi
2019 1190,272.89 |  1,392,159.49 | =LOZ5O1080r S
Shpenzimet e zhvier@simit 384,377.09 487,572.19 0| 871,949.28
pér vitin 2020
Totali i Zhvleresimit t& o T R
Akumuluar i aseteve deri 9,711,672.07 2,258,782.54 1,370,877.08 | 13,341,331.69
me 31.12. 2020

|
Vlera neto e aseteve me | ;
$1.12.2020 ..-§I18?664.94ﬂ_ _ _1,1_123,573.56 P 0.00 1,742_,23_825_;
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Koment:Konform rekomandimeve nga auditimi i Pasqyrave financiare pér vitin 2019,nder tjera ka qgen
rishikimi i klasifikimit t€ asetev fikse(investime kapiale dhe shpenzimeve operative),késhtu qe me
rishikim €shté beré klasifikimi i cili ka reflektuar me rritjen e aseteve né vleré monetare prej 428,597.70
euro ge jané debituar(rritur )asetet dhe kredituar(rritur) Fitimet e mbajtura né Ekuitet, bazuar né SNK-¢
Poashtu ka pasur ndikim Zhvlerésimi i akumuluar nga rritja e aseteve edhe ate vlera prej 117,989.13 euro,
duke debitvar Fitimet ¢ mbajtura dhe kredituar Zhvlerésimi i akumuluar, bazuar né SNK-e.

Detvrimet afatshkurta
Mé 31 Dhijetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
7.Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 56,629 114,698
8.Tatimet e pagueshme aktuale 14,370 55,189
8.1 Detyrimet tatimore tat.paga 5,107 4,676
8.2 Tatimi né korporata i pagueshem 0 41,897
8.3 Kontributet pension.té pagueshme 7,265 6,618
8.4 Obligime tjera afatshkurta 1,998 1,998
31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
9.Detvrimet e tiera afatshkurtra
Detyrimet ndaj TVSH-s€ pér vitin 2021 35,920 35,920

Koment: Pjesa e riprogramimit t€ borxhit t€ keq pér vitin 2021 vlera prej 260,418.60 (21,701.55x12) euro
ka detyrime ndaj TVSH-sé me 16% ge nenkupton vierén prej 35,920 euro,mbi bazén e programimit t&
Marrveshtjés mbi Titullin Ekzekutiv me klientin KRM “ Pastrimi” SH.A

10.T¢ hyrat e shtyra afatshkurtra nga Donacinet
10.1 T€ hvrat e shtvera nga Grandet-Katecoria 2

ME 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
Salldo 01.01.2020 102,067 110,555
Shtesat gjaté vitit - - -
Zvoglimet gjaté vitit (T¢ hyrat nga Grandet (8,488) (8,488)
Pjesa ge i takon vitit 2020)
Salido me 31 Dhijetor 93.579 102.067
10.1.1Pjesa ge i takon vitit 2021 8.488

Grantet geveritare né lidhje me shpenzime jané€ t€ shtyera dhe njihen né pasqyrén ¢ té ardhurave né
periudhén né t& cilén kané ndodhur shpenzimet pér té cilat ka gene i dedikuar granti.

Grantet geveritare né lidhje me blerjen e pronés, impianteve dhe pajisjeve jané t& pérfshira né detyrime jo
qarkulluese si grant qeveritar i shtyre dhe jané kredituar ne pasqyrén e t& ardhurave né baza drejt-vizore
sipas jetés s€ pritur pér pasurité e lidhura.
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

10.2 T€ hyrat e shivera nca Donacionet —Deponité (Katecoria 1)

Grandet-Donacionet lidhur me ndertimin € Deponive Sanitare t€ financuara nga AER-1 me rastin ¢
dorézimit né geverisjc nga KMDK SH.A ,jané 1€ regjistruara n€ pasqyrén e Bilancit t€ Gjendjés si
detyrime t€ shtyera dhe pér amortizimin e tyre perdoret metoda sipas jetégjatésis€ dhe pjesa qe i takon
vitit 2020 njihet edhe né Pasqyrén e té ardhurave si t&€ hyra nga Donacioni,Grandi ,n& proporcion me
shpenzimet ¢ zhvlerésimit.

Mg 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
10.2.1 Salldo me 01.01.2020 595,629 1.029.785
10.2.2 Zvoglimet gjaté vitit(T€ hyrat nga donacioneve......... (375,592) (434,156)
Pjesa ge i takon vitit 2020)
10.2.3 Salldo_me 31 Dhjetor (10.2.1-10.2.2) 220.037 595.629
10.2.4 Pjesa ge i takon vitit 2021 26,269

11.Detvrimet e shtvera tatimore

Mé 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
Salldo me 01.01.2020 46,431 104,800

11.1 Detyrimi i tatimit t€ shtyer né té ardhura t€ korporatave pér vitin 2022 ....31,464 euro
11.2 TVSH-e ¢ kalkuluar né borxhin e keq pér vitin 2022 kap shumen prej........ 14,967 euro

Koment: Pjesa e riprogramimit t& borxhit t€ keq pér vitin 2022 vlera prej 108,507 euro ka detyrime ndaj
TVSH-sé me 16% qe nenkupton vlerén prej 14,967 euro,mbi bazén e programimit t€ Marrvesh{jés mbi
Titullin Ekzekutiv me klientin KRM “ Pastrimi” SH.A.

Poashtu mbi bazén e tatimit né t€ ardhura t€ korporat€s pér vitin 2022 sipas Ligjit mbi t€ ardhurat né
korporata tatimi njifet n€ momentin e ndodhjés s& mbledhjés(inkasimit) ,pra mbetet detyrim i shtyer prej
31,464 euro .

12.T€ hyrat e shtyra afatgjaté nga Donacinet

12.1 Té hyrat e shtvera nga Grandet-Kategoria 2

ME 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019

Salldo 01.01.2020 110,555 129,395
Shtesat gjaté vitit - - -
Zvoglimet gjaté vitit (Té hyrat nga Grandet (8,488) (18,840)
Pjesa ge i takon vitit 2020)

Salldo me 31 Dhjetor 102.067 110.555
12.1.1Pjesa qe i takon vitit 2020 8.488

12.1.2 Piesa ge i takon vitit 2021 8.488

12.1.3 Pjesa e vitit 2022 ¢ tutie (102.067-84.488-8.488= 85,091
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Grantet geveritare né€ lidhje me shpenzime jané t& shtyera dhe njihen né pasqyrén e t& ardhurave né
periudhén né t€ cilén kané€ ndodhur shpenzimet pér 1€ cilat ka gene i dedikuar granti.

Grantet qeveritare n€ lidhje me blerjen ¢ pronés, impianteve dhe pajisjeve jané té pérfshira né detyrime jo
qarkulluese si grant qeveritar i shtyre dhe jané kredituar ne pasqyrén e t& ardhurave né baza drejt-vizore
sipas jet€s sé€ pritur pér pasurité e lidhura.

12.2 T€ hyvrat e shivera afatégjata nga Donacionet —Deponité(Kategoria 1)

Grandet-Donacionet lidhur me ndertimin e Deponive Sanitare té financuara nga AER-i me rastin e
dorézimit né geverisie nga KMDK SH.A ,jané té€ regjistruara né pasqyrén e Bilancit t&¢ Gjendjés si
detyrime t€ shtyera dhe pér amortizimin e tyre perdoret metoda sipas jetégjatésisé dhe pjesa qe i takon
vitit 2019 njihet edhe né Pasqyrén e t€ ardhurave si t& hyra nga Donacioni,Grandi ,né proporcion me
shpenzimet ¢ zhvler&simit.

ME 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019
Salldo me 01.01.2020 1,029,785 1.463,941
Zvoglimet gjaté vitit(Té hyrat nga donaci. (434,156) (434,156)
Pjesa ge i takon vitit 2020)
Sallde me 31 Dhjetor 595.629 1.029.785
12.2.1 Pjesa ge i takon vitit 2020 _ 375.593
12.2.2 Pjesa qge i takon vitit 2021 e tutje 26.269

12.2.3 Piesa ge i takon vitit 2022 ¢ tutje(595.629-375.592-26.269=193.767

13.Kapitali aksionar
KMDXK SHL.A ka kapialin akcionar prej 25,000 euro me 25000 aksione né vleré
prej 1.00 euro/aksion

14. Fitimet ¢ mbajtura:
14.1 Salldo e fitimeve/Humbjeve té mbajtura me 01,01.2019 &shté vlera prej 47,316 euro

14.2 Fitimi neto i vitit 2019 &sht& né v1eré prej.....ceveeveeeceeevireeeceevereevecnnen, 1,056,257 euro
14.3 Bartje e rivlerésimit t& aseteve pér periudhen pararake................coceremnen. 93,600 euro
14.4 Korigjimi i shpenzimeve t€ zhvlerésimit periu.paraprake(rekomandim)..(179,594) euro
14.5 Rritje e aseteve me rishikim t€ klasifikimit 2016-2019......ccovmrrrcererrncnenn 428,598 euro
14.6 Korigjimi i zhvlerésimit t€ akumuluar 2016-2019 me rishikim................. (117,989) euro
14, Fitimet ¢ mbajtura(14.1 deri 14.6)......ccccecuncrersisasessnsnorsssacasassensassnsnsassnse 1.328.188 euro

15. Fitimi neto i vitit 2020

15.1 Fitimi /(humbja) para tatimit.........ccccecereererieireeeerecee e ceeen et vesensanes 132,189 euro
15.2 Fitimi i njohur para tatimit sipas dispozitave ligjore pér vitin 2020 &éshté........... 202,010 euro
15.3 Shpenzimet e tatimit n€ fitim per vitin 2020...........ccccovvmrreerenereerrsrseresses soreee 20,201 euro

15.4 Detyrimi i tatimit t& shtyer né t¢ ardhura t& korporatave pér vitin 2021/22 .......31,464 euro
ﬁtﬂ:}rﬂ VIGE(LS.1-15.3)scrsgessmssssepusssorsnsrass stasermesesstaseensseamengeenrennesenases 1 11,988 €uirg
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové" SH.A.

Koment lidhur me shénimin 15.2

Bazuar né Ligjin mbi Tatimin né Fitim né Korporata Nr.06/L-105,nga biznesi kerkohet t& paguaj njé
normé té taksés prej 10% t& fitimit té tatushem pér vitin 2020,ge kalkulohet né Pasqyrén vjetore kthyese té

tatimit né fitim.

Kompania ka pasur fitim para tatimit né korporata nga operacionet e saj pér vitin 2020 dhe ka

detyrim tatimit né fitim né Korporata pér periudhén referuese shumén prej 20,201 euro.
Sqarim:Tatimi ng fitim pér vitin 2020 &shté né vleré prej 20,201 euro
(Vlerésimi né baze t& formularit CD-Tatimi mbi t& Ardhurat e Korporatave:

Fitimi para tatimit vleral32,189 + shpenzimet e palejuara prej :2,801+26926 euro+40,094

euro)=202,010 euro

Fitimi 1 tatueshem para Fitimit neto conform Ligjit Nr.06/L-105 Mbi Tatimin né€ t€ Ardhura té

Korporatave .
Tatimi né t& Ardhura t€ Korporata(202,010*10%=20,201 euro,
Pra kemi nje detyrim té tatimit prej 20,201 euro pér vitin 2020

16. Rezervat e tjera

Me daté 31 Dhjetor 2019 jang né v1ersé prej ......cccooeveerenenvissevnnsnsecsinns 1,440,298 euro
16.1 Deri me daté 31 .12.2016 rezervat ishin né vleré prej.....cccoveeenveenenns 1,262,298 euro
16.2 Daté 31.12.2017 kemi shtim t& rezervave me rivlerésim prej............ 178,000 euro
16.3 Daté 31.12.2020 Njohja e rivlerésimit pér periudhén 2017-2019........ (93,600) euro
16.4 Daté 31.12.2020 Njohja e rivlerésimit pér vitin 2020........ovevervrecrneen. (32,200) euro
16.5 Salldo e rezervave me 31.12.2020(16.1+16.2-16.3-16.4)..c..cc0c0eveereree +1,314,498 euro

Pasqgyra e té€ ardhurave gjith€perfshirése

17. T€ hyrat

Pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor

2020 2019

17.1 T& ardhurat neto nga veprimtaria kryesore 1,909,147 1,855,029
Koment:
17.1.1 T& hyrat nga veprimtaria primare nga klientét publik.. 1,629,713 1,568,451
17.1.2 T& hyrat nga veprimtaria primare nga klientét privat 179,829 215,588
17.1.3 Té hyrat tjera nga veprimtaria sekondare 99,605 70,990

18. Kostoja e sherbimit
Pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor

2020 2019

18.1 Materiali direkt dhe sherbimi 356,244 800,943
18.2 Puna direkte(pagat bruto) 420,168 429,178
Totali (18.1+18.2) . 776.412 1.230.121
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"Kompania pér menaxhimin e Deponive né Kosové™ SH.A.

19.T€ ardhurat tjera
Pér vitin yé pérfundon me 31 Dhjetor
2020 2019
19.1 T& hyrat nga inkasimi i borxhit t& keq 0 1,202,112

20. Shpenzimet e shperndariés

Pér vitin g pérfundon me 31 Dhjetor

2020 2019
20.1.Shpenzimet € zhvler&simit............ccoceevvecereceriirincineren, 871,949 766,333
20.2 Kontributet pensionale nga Punédhenési .................... 39,197 35,485
20.3 kompenzimi (paga bruto) pér Bordin ......................... 37,162 28,009
20.4 Shpenzimet per edukim dhe trajnime..........cccevevenvenennn, 308 7,126
20.5 Shpenzimet e udhétimeve zyrlare..........c.ccoovvviereeeronee. 18,765 44350
20.6 Shpenzimet pér koniribut solidar. ........cccoovreiernvvrennnen. 11,400 17,977
20.7 Shpenzimet € perfagSimit «........ccccoeevererrrreecerrmrereecsnennas 4,977 6,762
20.8 Shpenzime tjera t& shperndatés .......cc.vvveerrerierecrenereraens 3,402 5,923

Totali i shpenzimeve té shperndarjés(22.1 deri 22.8)  987.160 911.965

21. Shpenzimet administrative

Pér vitin g€ pérfundon me 31 Dhjetor

2020 2019
21.1. PagaBruto ..o e cecsenrer et ser s 326,616 252,561
21.2 QIrajaneto......ccccrceeerreerierreeiarnrecnnrninsreeceresrisemersersssenns 67,202 67,202
21.3 Tatimi N8 QITA......vveeirererrrsiiersaniasseniesrnssersseseessossasassnssenss 6,646 6,646
21.4 Shpenzimet e telefonit.......c.ccveeerveerereeereerieree e 11,646 11,207
21.5 Shpenzimet e furnizimeve,material pér DS dhe higjenik. 8,260 11,001
21.6 Shpenzimet e energjisé elektrike né DS dhe administaraté. 5,461 5,839
21.7 Shpenzimet € SIGUITMEVE......cccuriinieereseeiinsiecsesresnscmssesssnnes 5,316 3,577
21.8 ShpenzZimet teTau .. uvirmrieeirmeseesiesseinirscssessimsisssessesssasesenses 11,677 12,663
Totali i shpenzimeve administrative(21.1 deri 21.8)..ceeeere 442 824 370.696

22. Shpenzimet financiare

Pér vitin g& pérfundon me 31 Dhietor

2020 2019

22.1 Shpenzimet e interesit dhe ndeshkimeve.........ovveirivinnes, 2,801 3,398
22.2 Shpenzimet e shlyerjés s€ borxheve........covverveiensnsiornens 26,926 0
Totali i shpenzimeve administrative(22.1 +22.2,......... ... 29.727 3.398
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23. Té ardhurat financiare
Pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor

2020 2019
23.1 T¢ hyrat nga interesi sipas inkasimit t& borxhit te keq .. 0 189,924
23.2 T& hyrat nga Donacionet/grandet pjesa pér vitin 2020 .. ..... 384,080 442,644
23.3 Njohja e t& hyrave nga rivlerésimi pjesa e vitit 2020............ 32,200 0
23.4 Te hyrat nga mbeshtetja pér Pandemi (Subvencion).............. 40,094 0
23.5 TE RYTAL HJEIA 1eveerrrerreeeercee e ser s s ar s s et asees 2,791 90
Totali i té ardhurave financiare(23.1 deri 23.5)..cccsscsrcrcsersnneses 459,165 632,658

Koment: shenimi 23.2

23.2.1 Té hvrat e shtvera nga Grandet-Katecoria 2

Mé 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019

Salldo 01.01.2020 110,555 129.395
Shtesat gjaté vitit - -
Evoghmet gjaté vitit (Té lgyrat nga Grandet..... (8.488) (18,840)
Pigsa ge i takon vitit 2020)

Salldo me 31 Dhjetor 102.067 110.555

Grantet qgeveritare né lidhje me shpenzime jan€ t& shtyera dhe njihen né pasqyrén e t& ardhurave né
periudhén e jetégjatésisé né té cilén kané ndodhur shpenzimet pér t€ cilat ka gene i dedikuar granti.
Grantet geveritare né lidhje me blerjen e pronés, impianteve dhe pajisjeve jané t€ pérfshira né detyrime
afatshkurtra si grant qeveritar i shtyre dhe jané kredituar ne pasqyrén e t€ ardhurave né baza drejt-vizore
sipas jetés sé pritur pér pasurité e lidhura.

23.2.2 Té hvrat e shivera nga Donacionet —Deponité( Katecoria 1)

Grandet-Donacionet lidhur me ndertimin ¢ Deponive Sanitare t€ financuara nga AER-i me rastin e
dorézimit né geverisje nga KMDK SH.A jan& t& regjistruara né pasqyrén e Bilancit t€ Gjendjés si
detyrime t& shtyera dhe pér amortizimin ¢ tyre perdoret metoda sipas jetégjatésisé dhe pjesa qe i takon
vitit 2020 njihet edhe né Pasqyrén e t& ardhurave si té hyra nga Donacioni,Grandi ,né proporcion me
shpenzimet e zhvler&simit.

Mé 31 Dhjetor 2020 Me 31 Dhjetor 2019

Salldo me 01.01.2020 595,629 1.029.785
Zvoglimet gjaté vitit(T hyrat nga donaci, ...  (375,592) (434,156
Piesa ge 1 takon vitit 2020}

Salldo_me 31 Dhjetor 220.037 595.629

Totali i té hyrave nga Grandet dhe donacionet, pjesa qge njihet né Pasqyrén e t€ ardhurave pér vitin
2020 éshté viera prej B.488+375,592-584,080 eurg
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23.3 Njohja e t& hyrave nga rivlerésimi pjesa e vitit 2020....... 32,200 euro

Koment: N& vitin 2017 KMDK SH.A ka ber¢ riviersimin e aseteve kat.2 , né vleré monetare prej
178,000 euro, ku pér vitin 2020 krahas shpenzimeve té zhvlerésimit pér vitin 2020 né vleré
monetare prej 32,200 euro, éshté njohur edhe pjesén e té hyrave nga rivlerésimi qe pér vitin 2020
ka shumén prej 32,200 euro.

Koment: shénimi 23.4 Te hyrat nga mbeshtetja pér Pandemi (Subvencion).............. 40,094 euro

Gjaté vitit 2020 jemi ballafaquar me Pandemi Covid-19 e cila ka shkaktuar kufizime dhe mos realizim t&
caqeve t& biznesit, me kerkes€ drejtuar Akcionarit-qeveria e Republikés s& Kosovés i ka dhené mbeshtetje
—Subvencion né shumé prej 40,094 euro, né emer t& mbulimit t& pjesérishem t& shpenzimeve direkte né
operativé.

23.5 T€ hyrat tjera ...ecmeenes w.2,791 euro
23.5.1 T€ hyrat nga kompenzimi i demit......c.ceecveresennses o 500 euro
23.5.2 T€ hyrat nga shlyerja e llog.pag.te dyshimta......2,286 euro

23.5.3 T¢ hyrat nga shlyerja e log.arket.té dyshimta.. 5 euro

24. Shpenzimet e tatimit né fitim

Bazuar né Ligjin mbi Tatimin né té ardhura né Korporata Nr.06/L~105,nga biznesi kerkohet té
paguaj nj& normé té taksés prej 10% té fitimit t& tatushem pér vitin 2020,qe kalkulohet né Pasqyrén
vjetore kthyese té tatimit né fitim.

Kompania ka pasur fitim para tatimit n& korporata nga operacionet e saj p&r vitin 2020 dhe
ka detyrim tatimit n€ t€ ardhura né Korporata pér periudhén referuese shumén prej 20,201 euro.
Sqarim:Tatimi né fitim pér vitin 2020 éshté né vleré prej 20,201 euro
(Vlerésimi né baze té formularit CD-Tatimi mbi t&8 Ardhurat e Korporatave:

Fitimi para tatimit vlera............. 132,189 euro

+ shpenzimet e palejuara prej....... 2,801 euro
+Shpenzimet e shlyerjes sé LI/A..26,926 euro
+Subvencion nga Qeveria............ 40,094 euro

=202,010 euro

Fitimi i tatueshem para Fitimit neto conform Ligjit Nr,06/L-105 Mbi Tatimin né t&é Ardhura té
Korporatave .

Fitimi i tatueshem né té Ardhura té Korporata 202,010 euro

Norma e tatimit né té ardhura té korporatave &hté 10%

Tatimi né té Ardhura té Korporatave &shté 20,201 euro pér vitin 2020
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